
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 28 DEL 16-02-2021

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 13

Oggetto:Assegno prenatale D.G.R. n. 1204 del 18.08.2020 -  Disciplina
sperimentale in attuazione della L.R. n. 20 del 28 maggio 2020
"Interventi a sostegno della famiglia e della natalità" -
Disposizioni attuative, presa d'atto delle domande ammesse e
liquidazione in favore dei beneficiari.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la L.R. 28 maggio 2020, n. 20 “Interventi a sostegno della famiglia e della natalità”, ed in
particolare il Capo III “Sostegno alla natalità”;

VISTA la D.R.G. 18 agosto 2020, n. 1204 all’oggetto: “Assegno prenatale: disciplina sperimentale
in attuazione della legge regionale n. 20 del 28 maggio 2020 “Interventi a sostegno della famiglia
e della natalità”, artt. 6,7 e 8, con la quale la Regione Veneto ha definito i criteri e le modalità per
l’assegnazione delle risorse destinate all’erogazione dell’intervento denominato “assegno
prenatale”, come risulta dall’Allegato A alla citata DGR n. 1204/2020;

VISTO il Decreto del Direttore della Direzione Servizi Sociali della Regione Veneto n. 99 del
15.09.2020 con il quale, sulla base delle risorse assegnate, è stato disposto il riparto delle risorse
agli “Ambiti territoriali sociali” di cui alla Deliberazione di Giunta Regionale n. 1191 del 18/08/2020
ed è stata approvata la modulistica per la presentazione delle domande da parte degli interessati
e per il monitoraggio a cura degli “Ambiti Sociali”;

DATO ATTO che con la citata DGR n. 1191/2020 il Comune di Vicenza è stato individuato quale
capofila dell’Ambito sociale “VEN-06”, che comprende i 37 comuni del Distretto Est dell’Azienda
ULSS n. 8 Berica;

CHE il Comune di Vicenza, in adempimento di quanto disposto dall’allegato B) al citato DDR n.
99/2020, con propria delibera di Giunta Comunale n. 273 del 18/11/2020 in veste di capofila del
proprio Ambito Sociale ha deliberato di procedere al coordinamento delle attività con i Comuni, in
esecuzione anche di quanto condiviso in sede di Comitato dei Sindaci del Distretto Est nella
seduta del 12.11.2020, ed ha trasmesso al protocollo comunale la comunicazione acquisita al n.
0006554 in data 20/11/2020, finalizzata alla pubblicizzazione a cura del Comune di Albettone

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 28 del 16-02-2021

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

dell’intervento in oggetto e alla raccolta delle domande relative ai nuovi nati dal 19 agosto 2020,
nel periodo dal 25/11/2020 al 23/12/2020;

DATO ATTO che il Comune di Albettone ha provveduto a dare attuazione a quanto previsto e
che nei termini disposti dall’Ambito Territoriale VEN-06, cioè nel periodo dal 25.11.2020 al
23.12.2020, è pervenuta al protocollo comunale n. 1 domanda, e precisamente:

Domanda n. 0007230 di prot. in data  21.12.2020;-

ACCERTATO che il Comune di Albettone ha provveduto ad espletare tutte le verifiche formali e
sostanziali nella gestione della relativa istruttoria e che, considerata l’ammissibilità della
domanda pervenuta, ha provveduto nei termini previsti dalla nota del Comune di Vicenza –
capofila dell’ Ambito Territoriale VEN-06, e cioè entro il 16/01/2021, a trasmettere con nota PEC
7285 in data 23.12.2020 i file contenenti gli elenchi delle domande ammesse al beneficio per la
successiva approvazione – a cura del medesimo comune capofila d’Ambito -  delle relative
graduatorie e per la liquidazione  ai Comuni delle somme corrispondenti alle domande idonee,
per la successiva liquidazione in favore dei beneficiari;

VISTA la nota in data 02.02.2021, acquisita al prot n. 0000732 in data 03.02.2021, con la quale il
Comune di Vicenza trasmette la determinazione n. 127 del 26/01/2021 con la quale è stata
approvata la graduatoria dell’Ambito territoriale VEN-06 delle domande presentate relativamente
al beneficio dell’assegno prenatale (allegato a) e comunica di avere proceduto alla liquidazione in
favore delle Amministrazioni Comunali delle somme indicate nell’allegato c), affinché ciascun
comune provveda alla liquidazione in favore dei propri beneficiari;

DATO ATTO che la somma assegnata in favore del Comune di Albettone, risultante dall’allegato
c) alla citata determinazione n. 127/2021, ammonta a complessivi € 1.000,00 e  che la stessa è
stata introitata alla risorsa 185 del Bilancio di Previsione 2020-2022, competenza 2021;

RITENUTO, pertanto, di provvedere alla relativa liquidazione in favore della richiedente
beneficiaria;

VISTO che il D.L. 19/5/2020, n. 34, così come convertito dalla L. 17/7/2020, n. 77, al comma 3-bis
dell’art.106 dispone il differimento al 31 gennaio 2021 del termine per l’approvazione del bilancio di
previsione 2021-2023 e che questo ente, non avendo ancora approvato il nuovo bilancio, si trova
ora in esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 – comma 3 – del D.Lgs 267/2000;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 13/01/2021, in corso di pubblicazione in G.U., con il
quale è stato differito dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021 il termine per l’approvazione del
Bilancio di Previsione 2021/2023 da parte degli Enti Locali;

DATO ATTO che le spese di cui trattasi non sono suscettibili di pagamento frazionato in
dodicesimi, ai sensi dell’art. 163 – comma 5 – del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTI gli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni”, come modificato con D. Lgs. 25/05/2016, n. 97 “Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267 e il Decreto Legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni;

ACCERTATA preventivamente la compatibilità del programma dei pagamenti con i relativi
stanziamenti di Bilancio e con le regole della finanza pubblica, di cui all’art. 9, comma 1 - lettera a),
del D.L. n. 78/2009;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 28 del 16-02-2021



Comune di Albettone

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000,

Visto  lo  Statuto  Comunale  ed  i vigenti   Regolamenti   per il servizio di economato e di
contabilità,

DETERMINA

1)di DARE ATTO:
- che nei termini previsti dal Comune di Vicenza – Ambito Territoriale VEN-06 - al protocollo
comunale, nel periodo dal 25/11/2020 al 23/12/2020 è pervenuta n. 1 domanda di ammissione al
beneficio dell’assegno prenatale di cui alla DGR n. 1204 del 18/08/2020, e precisamente la
domanda n. 0007230 di prot. in data 21/12/2020 e che la stessa, a seguito di apposita istruttoria
degli uffici comunali, è risultata  AMMISSIBILE  al beneficio denominato “Assegno prenatale”;
- che entro il termine stabilito dal Comune di Vicenza, capofila dell’Ambito Territoriale VEN-06, il
Comune di Albettone ha provveduto a trasmettere con nota PEC 7285 in data 23.12.2020 i file
contenenti gli elenchi delle domande ammesse al beneficio, per la successiva approvazione – a
cura del medesimo comune, delle relative graduatorie e per la liquidazione ai Comuni delle
somme da corrispondere e liquidare in favore dei relativi beneficiari;
- che il Comune di Vicenza – capofila dell’Ambito Territoriale VEN-06, con propria determina n.
127/2021 ha approvato le graduatorie delle domande presentate ed ha assegnato al Comune di
Albettone il contributo di € 1.000,00, come risulta dall’allegato c) alla determinazione n. 127/2021;

2) di LIQUIDARE in favore della richiedente – beneficiaria, i cui dati anagrafici completi risultano
nel fascicolo in atti, la somma di € 1.000,00 con imputazione della spesa a carico del capitolo
1335 – impegno n. 241 del Bilancio di Previsione 2020-2022, competenza 2021;

3)di DARE ATTO che la spesa anzidetta non è suscettibile di pagamento frazionato in
dodicesimi, ai sensi dell’art. 163 – comma 5 – del D.Lgs 267/2000;

4) di DARE ATTO, altresì, dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio.

I pagamenti determinati dalla presente determina sono esclusi dagli adempimenti prescritti dalla
Legge n. 136 del 13.08.2010 relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to COMPARIN GERMANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 28 del 16-02-2021



Comune di Albettone

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 28 DEL 16-02-2021

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 13

Oggetto: Assegno prenatale D.G.R. n. 1204 del 18.08.2020 -  Disciplina
sperimentale in attuazione della L.R. n. 20 del 28 maggio 2020
"Interventi a sostegno della famiglia e della natalità" -
Disposizioni attuative, presa d'atto delle domande ammesse e
liquidazione in favore dei beneficiari.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 01-03-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 28 del 16-02-2021


